
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2021 m. gruodžio 14 d. Nr. TP-8 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka įvyko 2021 m. gruodžio 14 d. Posėdžio pradžia 11.00, 

pabaiga – 12.15. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Laura Knizikevičienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

8. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė. 

Kiti dalyviai: 

12. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

14. Stanislava Stanevičiūtė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

15. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

16. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

17. Laura Knizikevičienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai: 

1. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

DARBOTVARKĖ: 

Registracija 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl 2022 metų mokinių priėmimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigas. 

3. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašų pakeitimo pagal priemones: 



2 

 

- Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“; 

- Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto plėtra“; 

- Nr. 09.3.1-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“; 

- Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“. 

4. Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo eigos. 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

 

11.00-11.05 

 

Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti 

darbotvarkę. Prieštaraujančių nebuvo.  

NUTARTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022 metų mokinių priėmimo į Panevėžio regiono profesinio 

mokymo įstaigas. 

 

11.05-11.18 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), 2021 m. lapkričio 

22 d. raštu Nr. SR-4526 ,,Dėl 22 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas“, kreipėsi į 

Panevėžio regiono plėtros tarybą, informuodama, kad Ministerija planuodama 2022 metų priėmimą į 

profesinio mokymo įstaigas rengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2022 metų 

priėmimų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus“ projektą ir, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi („Atitinkamais metais 

priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminarų skaičių pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių iki kiekvienų metų vasario 2 dienos nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į valstybės ir 

savivaldybės ūkinės ir socialinės plėtros poreikius, įvertinusi nacionalinės žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos informaciją, regionų plėtros tarybų siūlymus ir valstybės finansines galimybes.“), paprašė 

iki 2021 m. gruodžio 22 d. pateikti pasiūlymus dėl 2022 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo 

įstaigas, atsižvelgus į regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius. Ministerija pateikė 

Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų pateiktus pasiūlymus dėl 2022 metų priėmimo į 

profesinio mokymo įstaigas.  

K. Udrienė informavo, kad Panevėžio apskrities profesinio mokymo įstaigose 2021 mokslo 

metais sudarytos 1742 mokymosi sutartys, 2022 m. profesinio mokymo įstaigos pateikė Ministerijai 

1951 valstybės finansuojamų (toliau – VF) vietų poreikį. Ji akcentavo, kad didžiausias Panevėžio 

regiono profesinio mokymo įstaigų VF vietų poreikis yra Panevėžio mieste – 1161 vieta, Biržų rajone 

- 315, Kupiškio rajone - 175, Pasvalio rajone – 100 ir Rokiškio rajone atitinkamai 200 vietų. 

Panevėžio miesto savivaldybės profesinio mokymo įstaigų išreikštas VF vietų poreikis 

sudaro daugiau nei pusė (59,5 proc.) apskrities VF vietų skaičiaus. 

 

 



3 

 

 

 

 

K. Udrienė pažymėjo, kad aiškinamajame rašte yra nurodytas 2022 m. pageidaujamų VF vietų 

skaičius pagal švietimo rūšis. Didžiausias Panevėžio regiono profesinių mokyklų išreikštas VF vietų 

poreikis yra: paslaugų asmenims (409 vietos arba 21 proc. apskrities VF vietų poreikio), inžinerijos 

ir inžinerinės profesijos (370 vietų arba 19 proc. apskrities VF vietų poreikio), socialinės gerovės 

(226 vietos arba 11,6 proc. apskrities VF vietų poreikio) bei verslo ir administravimo (222 vietos arba 

11,4 proc. apskrities VF vietų poreikio) švietimo rūšių profesinio mokymo programose. 2022 m. 

išreikštas didesnis VF vietų poreikis nei 2021 m. sudaryta mokymosi sutarčių visose švietimo srityse, 

išskyrus informacijos ir ryšio technologijos, sveikatos priežiūros bei socialinės gerovės švietimo 

srityse. Palyginus prašomų VF vietų skaičių ir bendrą vietų skaičių (pajėgumą) matyti, kad profesinio 

mokymo įstaigos išreiškė mažesnį poreikį VF vietoms nei yra bendras vietų skaičius šiose švietimo 

srityse: menai, verslas ir administravimas, socialinė gerovė bei transporto paslaugos. 

K. Udrienė akcentavo, kad analizuojant profesinio mokymo įstaigų išreikštus pageidavimus 

VF vietoms matyti, kad populiariausios 2022 m. švietimo rūšys profesinio mokymo įstaigos 

lygmenyje yra: 

 • Biržų technologijų ir verslo mokymo centre – inžinerija ir inžinerinės profesijos, 

architektūra ir statyba bei paslaugos asmenims;  

• Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Vabalninko skyriuje – socialinė gerovė, 

inžinerija ir inžinerinės profesijos, transporto paslaugos ir žemės ūkis;  

• Kupiškio technologijos ir verslo mokykloje – inžinerija ir inžinerinės profesijos, architektūra 

ir statyba, socialinė gerovė bei paslaugos asmenims; 

 • Panevėžio darbo rinkos mokymo centre – transporto paslaugos, socialinė gerovė, sveikatos 

priežiūra bei verslo ir administravimas;  

• Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės profesinio mokymo centre – paslaugos asmenims, 

verslo ir administravimas bei informacijos ir ryšio technologijos;  

• Panevėžio profesinio rengimo centre – paslaugos asmenims, inžinerija ir inžinerijos 

profesijos bei architektūra ir statyba; 

 • Panevėžio profesinio rengimo centro Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio padalinyje – žemės 

ūkis, inžinerija ir inžinerijos profesijos bei verslo ir administravimas; 

 • Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykloje – paslaugos asmenims, inžinerija 

ir inžinerijos profesijos bei architektūra ir statyba.  

Didžiausią poreikį VF vietoms regione išreiškė VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centras 

(531) ir VšĮ Panevėžio darbo rinkos mokymo centras (450). Profesinio mokymo įstaigos 2022 m. 

pateikė poreikį skirtingoms profesinio mokymo programoms bei skirtingam VF vietų skaičiui jose. 

K. Udrienė pažymėjo, kad  išanalizavus Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio miesto 2-ojo skyriaus pateiktą informaciją apie 15 

populiariausių profesijų 2021 m. I–III ketv. apskrities savivaldybėse, matyti, kad Panevėžio regiono 

profesinio mokymo įstaigų pasirinktos profesinio mokymo programos iš dalies atitinka Užimtumo 

tarnybos pateiktą informaciją. Taip pat dalis profesinio mokymo įstaigų pasirinktų profesinio 

mokymo programų, kurioms prašomas konkretus VF vietų skaičius, patenka į sąrašą, patvirtintą 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 

2021 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. V-457 ,,Dėl profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašo pagal ekonominės veiklos rūšis 2022 metams patvirtinimo“, profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje.  

Profesinio mokymo įstaigų Ministerijai pateikti pageidavimai dėl VF vietų išanalizuoti 

profesinio mokymo įstaigos taryboje. Profesinio mokymo įstaigos kolegialus valdymo organas - 

taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 4 

punktu „nustato bendrą mokymosi vietų skaičių, atsižvelgdama į galimybes užtikrinti profesinio 

mokymo kokybę, ir apie tai informuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją”. Profesinio mokymo 

tarybą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 4 dalimi, 



4 

 

sudaro „vienas mokinių atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos mokytojų atstovas, vienas 

profesinio mokymo įstaigos kitų darbuotojų atstovas, vienas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

atstovas, 4 socialinių partnerių atstovai, vienas regionų tarybos atstovas“.  

K. Udrienė pažymėjo, kad Investuok Lietuvoje 2021 m. rugsėjo 6 d. rašte Nr. 2021-666-S 

„Dėl regiono pasirengimo pritraukti investicijas“ dėl regiono pasirengimo pritraukti investicijas 

nurodoma, kad Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigos „nesurenka mokinių grupių į 

inžinerinės pramonės programas arba tų programų mokykloje iš viso nėra“. Minėtame rašte nurodytos 

šios profesinio mokymo programos inžinerinei pramonei: elektronika, automatinių sistemų 

eksploatavimo mechatronika, metalo apdirbimas CNC staklėmis, šaltkalvystė, tekinimas. Peržiūrėjus 

Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų išreikštą poreikį matyti, kad: 

 • VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centras pateikė 12 VF vietų poreikį, kai 2021 m. pagal 

šią profesinio mokymo programą buvo sudarytos 5 mokymosi sutartys; 

 • Metalo apdirbimo CNC staklėmis Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų pasiūloje 

nėra, tačiau VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centras gali vykdyti metalo apdirbimo staklininko 

mokymo programą (poreikis šiai programai 2022 m. nėra pateiktas, kaip ir 2021 m. nebuvo mokymosi 

pagal šią programą sutarčių). Tekintojo programos nevykdo nei viena Panevėžio regiono profesinio 

mokymo įstaiga. Nors šaltkalvio profesinio mokymo programas gali vykdyti 3 Panevėžio regiono 

profesinio mokymo įstaigos, tačiau joms nėra poreikio (poreikis 2022 m. nenurodytas, 2021 m. 

nebuvo sudaryta mokymosi sutarčių). Iš kitos pusės, įstaigos vykdo mokymus pagal automobilio 

kėbulo remontininko (poreikis – 16 VF), transporto priemonių remontininko (poreikis – 25 vietos) 

profesinio mokymo programas.  

Įvertinus pateiktą informaciją bei atsižvelgus į regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės 

plėtros poreikius, siūloma protokoliniu sprendimu pritarti profesinių mokymo įstaigų pateiktiems 

poreikiams ar teikti savo pasiūlymus Ministerijai. 

  

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: Įvertinus pateiktą informaciją bei atsižvelgus į 

regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius, pritarti profesinių mokymo įstaigų 

pateiktiems poreikiams. 

 

3.1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

11.18-11.24 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

K. Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai (toliau – Kolegija) 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 

05.3.2-APVA-R-014-51 (toliau – sąrašas), vadovaujantis iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 22.2 

papunkčiu „regiono projekto sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam 

regiono projektui regiono projektų sąraše, ir jei nėra gautas savivaldybės institucijos prašymas dėl 



5 

 

papildomo finansavimo regiono projektui skyrimo, regiono projekto sutartyje pakeitus tinkamų 

finansuoti išlaidų sumą ar jos paskirstymą pagal finansavimo šaltinius“.  

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3.2. SVARSTYTA. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo  

Nr. 51/4S-17 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

11.24-11.29 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

K. Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai (toliau – Kolegija) 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-17 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės 

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 

08.1.2-CPVA-R-408-51 (toliau – sąrašas), vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 papunkčiu „regiono 

projekto sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui 

regiono projektų sąraše, ir jei nėra gautas savivaldybės institucijos prašymas dėl papildomo 

finansavimo regiono projektui skyrimo, regiono projekto sutartyje pakeitus tinkamų finansuoti išlaidų 

sumą ar jos paskirstymą pagal finansavimo šaltinius;“ ir 22.3 papunkčiu „baigus įgyvendinti regiono 

projektą (įgyvendinančiajai institucijai patvirtinus galutinį mokėjimo prašymą) pagal faktiškai 

patirtas ir regiono projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas“. 

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3.3. SVARSTYTA. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. sprendimo  

Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

11.29-11.32 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

K. Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai (toliau – Kolegija) 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 7 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-32 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti 



6 

 

Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-724- 51 (toliau – sąrašas), vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 22.3 papunkčiu „baigus įgyvendinti regiono projektą (įgyvendinančiajai institucijai 

patvirtinus galutinį mokėjimo prašymą) pagal faktiškai patirtas ir regiono projektui įgyvendinti 

išmokėtas lėšas“. 

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3.4. SVARSTYTA. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo  

Nr. 51/4S-69 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

11.32-11.35 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

K. Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai (toliau – Kolegija) 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-69 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) 

tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 (toliau – sąrašas), 

vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 papunkčiu „regiono projekto sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, ir jei nėra gautas 

savivaldybės institucijos prašymas dėl papildomo finansavimo regiono projektui skyrimo, regiono 

projekto sutartyje pakeitus tinkamų finansuoti išlaidų sumą ar jos paskirstymą pagal finansavimo 

šaltinius;“ ir 22.3 papunkčiu „baigus įgyvendinti regiono projektą (įgyvendinančiajai institucijai 

patvirtinus galutinį mokėjimo prašymą) pagal faktiškai patirtas ir regiono projektui įgyvendinti 

išmokėtas lėšas“. 

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo eigos. 

 

11.35-12.00 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė I. Adomaitienė informavo apie Panevėžio 

regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimo eigą. Panevėžio regiono 2021–2030 m. plėtros plano 

projekte aprašyta regiono pagrindinių ir išorinių veiksnių situacijos analizė, nustatytos pagrindinės 

regiono problemos ir jų priežastys, kurioms Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos nariai 2021 

m. spalio 12 d. posėdyje neprieštaravo. Šiuo metu daroma grafinė stiprybių, silpnybių, galimybių ir 

grėsmių schema kiekvienai identifikuotai problemai. Taip pat I. Adomaitienė supažindino su š. m. 

spalio-gruodžio mėn. nuotolinių susitikimų metu ministerijų pristatytomis planuojamomis 

regioninėmis pažangos priemonėmis (skaidrės pridedamos). K. Udrienė akcentavo, kad ministerijos 



7 

 

planuodamos pažangos priemones regioniniu būdu nustato ir išankstines sąlygas, kurios yra būtinos, 

siekiant įgyvendinti priemonę. 

Jonas Dumša pateikė pasiūlymą dėl savarankiško gyvenimo namų (Olandijos modelis) 

poreikio darbingo amžiaus žmonėms, turintiems neįgalumą.  

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

12.00-12.15 

 

5.1. Dėl Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021-2027 m. rengimo. 

K. Udrienė informavo, kad š. m. spalio 12 d. Panevėžio regiono plėtros taryba priėmė 

sprendimą ,,Dėl Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021-2027 m. rengimo“. 

Uždarajai akcinei bendrovei Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centrui buvo pasiūlyta organizuoti 

ir vykdyti viešojo pirkimo procedūras Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planui 2021-

2027 metams parengti, teikti paraišką Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai ir 

įgyvendinti projektą, finansuojamą pagal 3.3.1.1. priemonę ,,Subsidijos ir dotacijos regioninių ir 

savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui“, patvirtintą 2021 m. rugsėjo 

17 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-541 ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2021 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. D1-314 ,,Dėl atliekų tvarkymo programos lėšų 

naudojimo 2021 metais priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo“ bei teikti tvirtinti Panevėžio 

regiono plėtros tarybai Panevėžio regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021-2027 metams 

projektą, parengtą pagal Aplinkos ministerijos nustatytus reikalavimus. K. Udrienė pabrėžė, kad 

Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra jau paskelbė kvietimą rengti bei teikti 

paraiškas paramai gauti pagal Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 

metais priemonių plano priemonę Nr. 3.3.1.1. ,,Subsidijos ir dotacijos regioninių ir savivaldybių 

atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui“. Uždaroji akcinė bendrovė Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centras teiks vieną paraišką regioninių bei savivaldybių planams parengti, 

nes taip yra numatyta Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 metais 

priemonių plano priemonėje Nr. 3.3.1.1. ,,Subsidijos ir dotacijos regioninių ir savivaldybių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui“. 

5.2. Dėl bendradarbiavimo su Zemgale regionu. 

K. Udrienė informavo, kad jau š. m. vasarą Zemgale regiono administracija kreipėsi į 

Panevėžio regiono plėtros tarybą dėl bendradarbiavimo bei jų iniciatyva buvo suorganizuotas 

nuotolinis susitikimas. Š. m. gruodžio 7 d. Raitis Madžulis iš Zemgale regiono tarybos inicijavo 

nuotolinį susitikimą tarp Zemgale regiono ir Panevėžio regiono apskrities savivaldybių dėl 2021-

2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos įgyvendinimo. 

Panevėžio regiono plėtros taryba buvo paprašyta per savaitę surinkti iš Panevėžio regiono 

savivaldybių administracijų informaciją apie projektų idėjas Lietuvoje. 2021-2027 m. Interreg VI-A 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa dar nepatvirtinta, bet artimiausiu metu yra 

planuojama ją patvirtinti, kurioje numatyti 4-ri prioritetai. Nuotolinio susitikimo metu tiek Latvijos, 

tiek Lietuvos savivaldybių administracijos nurodė sritis, kuriose norėtų bendradarbiauti ateinančiame 

periode ir pateikė per 50 projektų idėjų. Taip pat buvo nutarta jau turimą informaciją papildyti 

kontaktiniais asmenimis, kad būtų lengviau apsikeisti idėjomis ir ieškoti partnerių. K. Udrienė 

pasiteiravo ar Panevėžio regiono plėtros taryba norėtų įgyvendinti projektą, nes tada projekto idėją 

turėtų vienyti bent kelios savivaldybės. Ji taip pat nurodė, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracija valstybės biudžeto lėšų tarptautiniam bendradarbiavimui negauna ir tarptautinis 

bendradarbiavimas yra remiamas tik steigėjų lėšomis. K. Udrienė pasiteiravo ar Panevėžio regiono 

plėtros taryba planuotų dalyvauti 2021-2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo 

per sieną programos bendrame projekte kaip partneris ar kaip pareiškėjas ir nurodė, kad pagrindinis 

finansavimo šaltinis būtų ES struktūrinių fondų lėšos - 85 procentai ir 15 procentų nuosavas indėlis. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos nariai išreiškė pozityvų požiūrį į tai, tik reiktų spręsti 



8 

 

kokia galėtų būti bendra projektą vienijanti idėja, kokiose srityse savivaldybės norėtų bendradarbiauti 

bei kofinansavimo klausimą.  

 

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Laura Knizikevičienė 

 


